
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 521 ,DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

11 - EXONERAR CÉSAR RICARDO RODRIGUES CUNHA, matricula nO
13.069-42, do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no referido
Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97-(SV)- processo nO 000697/97-CLDF)

_~ - EXONERAR TEREZINHA ARAUJO FERREIRA FAGUNDES, matrícula nO
14.392-30, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no referido
Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97:- (SV) - Processo nO 001-3208/99 -CLDF).

-3 - EXONERAR OZÓRIO EUGENIO BITTENCOURT, matrícula nO 12.172-54, do
cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour, bem
como DEVOLVER o~servidor ao seu órgão de origem.(Resolução nO 1143/97 - (REQ) 
Processo nO 002245/94 -CLDF).

.......4- - EXONERAR TEREZINHA AMARO CAMPELO BESERRA DE MELLO,
matricula nO 12.771-32, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Nijed Zakhour, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-14, no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO
000886/95 -CLDF).

-'5'-. NOMEAR CRISTINA NOVAES SOUZA LIRA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução nO
143/97 - (SV) - Processo nO 000210/95 -CLDF).

~6 - EXONERAR CARLOS GUILHERME DA SILVA FERNANDES, matrícula nO
12.103-73, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97 
(REQ) - Processo nO 001371/93 -CLDF).

-7 - EXONERAR JOI ALVES SOARES ANTUNES, matrícula nO 14.527-33, do
cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-1889/00 -CLDF).

~"'-? 8 - EXONERAR REGINA CÉLIA RIBEIRO FERREIRA, matrícula nO 14.499-12,
do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-1557/00 -CLDF).

r-9 - EXONERAR LEONARDO AUGUSTO DE PAULA OLIVEIRA, matrícula nO
13.589-16, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-1218/98 -CLDF).

...-10 - NOMEAR IVANE CAVALCANTI DE ANDRADE para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução
nO 143/97 - (SV) - Processo nO 000290/97 -CLDF).

/11 - NOMEAR ROGÉRIO FREIRE RONDON para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução nO 143/97 
(SV) - Processo nO 001-000283/02 -CLDF).

C:IDRHlDlversosIMINUTA31jan.doc



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

\

/12 - NOMEAR AMILCAR CÉSAR AUGUSTO DE CARVALHO para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-000282/02 -CLDF).

.-"'13 - NOMEAR MARTA ROBERTA RIBEIRO DOS SANTOS para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-000281/02 -CLDF).

~14 - NOMEAR ERALDO JOSÉ DE QUEIROZ para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução nO 143/97 
(SV) - Processo nO 001-000280/02 -CLDF).

-t5 - NOMEAR GUSTAVO RORIZ MACEDO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução nO 143/97
(SV) - Processo nO 001-000279/02 -CLDF).

,....16" - NOMEAR LETíCIA REGINA E SILVA BRAGA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução
nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-000278/02 -CLDF).

~17 - NOMEAR CORALlA JUCY MANES TEIXEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução
nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001-000277/02 -CLDF).

,...--18 - NOMEAR SEBASTIÃO CARLlTO LIMA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour (Resolução nO 143/97
(SV) - Processo nO 001-000276/02 -CLDF).

-" -' 19 - EXONERAR KENNEDY BARBOSA MONTENEGRO, matrícula nO 12.163
55, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no referido
Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 000968/93-CLDF)

de 2002.

Deputado GIM GELLO
Preside te

C:IORHlOiversosIMINUTA31jan.doc



" .

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 11 do Ato do Presidente nO 52 de 2002,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 01 de fevereiro de 2002, que trata

da nomeação de ROGÉRIO FREIRE RONDON:

ONDE SE LÊ: "Cargo Especial de Gabinete, CL-07"

LEIA-5E: "Cargo Especial de Gabinete, CL-01"

Brasilia, &1 de

Deputado GIM A

Presiden

C:\MarioIATOS-MINUTASIMINTER10.doc

de 2002.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 12 do Ato do Presidente nO 052 de 2002,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 01 de fevereiro de 2002, que trata

da nomeação de AMilCAR AUGUSTO CÉSAR DE CARVALHO:

ONDE SE LÊ: AMILCAR CESAR AUGUSTO DE CARVALHO

LEIA-SE: AMILCAR AUGUSTO CESAR DE CARVALHO

Brasflia,

C:lMarioIATOS-MINUTASIMINTER10.doc

de 2002.


